
Tarih: 19.01.2024 

Konu: Hak ve Hakikat 

 
Muhterem Müminler! 

Peygamber Efendimiz (s.a.s), bir gün 

ashâbı ile oturuyordu. Zaman zaman yaptığı gibi 

onları konuşturarak sohbetine başladı: “Müflis 

kimdir bilir misiniz?” Ashâbdan söz alan biri; 

“Bizim aramızda müflis, malı mülkü olmayan 

kimsedir.” dedi. Bu cevap üzerine Allah Resûlü 

şöyle buyurdu: “Asıl müflis, kıyamet gününde 

kıldığı namaz, tuttuğu oruç ve verdiği zekâtla 

gelir. Ancak dünyada iken şuna sövmüş, buna 

iftira atmış, ötekinin malını yemiş, berikinin 

kanını dökmüş, bir başkasını da dövmüştür. 

(İhlâl ettiği bu hakların karşılığı olarak) 

iyiliklerinden alınıp hak sahiplerine verilir. 

Şayet hesabı görülmeden iyilikleri biterse, 

mağdur ettiği insanların günahlarından 

alınarak bunun üzerine yüklenir, sonra da 

cehenneme atılır.” [1] 

Değerli Müminler! 

İslam, hak ve hakikat, hukuk ve adalet 

dinidir. “Hak” kavramı hem sorumluluklarımızı 

hem de korumamız gereken değerleri ifade eder. 

Hayat ve huzur kaynağımız olan vahiy, bizleri 

hakka sahip çıkmaya davet eder. Rabbimizin 

Esmâ-i Hüsnâsından biri de “el-Hak”tır. 

Dolayısıyla hakka riayet eden insan, 

aslında doğrunun ve hakikatin yani Cenâb-ı 

Hakk’ın emir ve rızasının yanında yerini almış 

olur. Bizler, bu dünyaya her şeyden önce Hak ve 

hakikate şahitlik etmek için gönderildik. Hak ve 

hakikatin kaynağı, sahibi ve belirleyicisi olan 

Yüce Rabbimiz; “Ey iman edenler! Allah için 

hakkı ayakta tutan, adaletle şahitlik eden 

kimseler olun…” [2] buyurdu. Ve bütün 

inananları hakkı tanımaya, hakikati duyurmaya, 

adaleti yüceltmeye davet etti. 

Aziz Müminler! 

İnsanlara verilen haklar sorumlulukları 

beraberinde getirmiştir. Hakkaniyete dayalı 

sosyal ilişkiler, beraberinde hem müreffeh bir 

hayatı hem de âhiret yurdunda kurtuluşu 

getirecektir. Bunun aksi olan hukuksuzluk hâli 

ise hem sosyal hayatta kaos ortamını doğuracak 

hem de âhiretin kararmasına sebep olacaktır. 

Allah Resul’ünün, “Zulümden sakının! Çünkü 

zulüm kıyamet gününde karanlıklar 

olacaktır.” [3]   hadisi bu durumu çok güzel izah 

etmektedir. Mümin, Peygamber Efendimizin 

tarif ettiği gibi; “insanların elinden ve dilinden 

emin oldukları, canları ve mallarını kendisine 

karşı güvende bildikleri kişidir.” [4] 

Hutbemi gönülden “âmin” diyeceğimiz şu 

dua ile bitirmek istiyorum; “Allahım! Hakk’ı 

hak bilip Hakk’a uymayı, bâtılı bâtıl bilip 

bâtıldan kaçınmayı bizlere nasip eyle.” 

[1] Müslim, Birr ve Sıla, 59. 

[2] Maide 5/8. 

[3] Müslim, Birr, 56. 

[4]Nesâî, İman ve Şerâiuhû, 8. 
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